Krav til søker

For å få stipend eller lån må du oppfylle noen krav.

Studieplass

Du må være tatt opp som elev/student og ha rett til å gå opp til eksamen. Lærlinger må ha godkjent lærekontrakt.

Statsborgerskap

Som hovedregel må du være norsk statsborger, men også utenlandske statsborgere kan ha rett til støtte. Er du utenlandsk statsborger, kommer det an på hvor du kommer fra, hvilken tilknytning du har til Norge, og på hvilket grunnlag du har fått opphold her. 

Krav ved studier i utlandet

Generell studiekompetanse
Du må ha generell studiekompetanse i Norge for å få støtte til studier i land utenfor Norden. Den vanligste måten å oppnå generell studiekompetanse på er gjennom bestått treårig videregående opplæring. Er du usikker på om du har generell studiekompetanse? Ta skriftlig kontakt med nærmeste universitet eller høgskole og legg ved dokumentasjon på tidligere utdanning. Du kan også ta kontakt med

· Samordna opptak, Postboks 1175 Blindern, 0317 Oslo Telefon: 815 48 240  Internett: http://www.samordnaopptak.no/
Realkompetanse
Det kan bli gjort unntak fra regelen om generell studiekompetanse dersom du er 25 år eller eldre og har fått studierett på grunnlag av realkompetanse.

Botid i Norge
Du må normalt ha bodd i Norge i en sammenhengende periode på minst to år i løpet av de siste fem årene før utdanningen starter. 

Studieplass
Du må ha fått endelig opptaksbevis. I tillegg må du være på lærestedet og kunne følge undervisningen. 

Hvor mye kan du få når du tar høyere utdanning? 

Alle studenter i fulltidsutdanning kan få 8 140 kroner i måneden. Borteboere kan få både stipend og lån, mens hjemmeboere får alt som lån. Bruk støttekalkulatoren til å regne ut hvor mye du kan få.

Utdanningsstipend og lån (basisstøtte)

 

	Hjemmeboere - maksimalt beløp 

	Utdanningsstipend 
	kr       0

	Lån
	kr 8 140 per md

	Samlet utdanningsstøtte
	kr 8 140 per md


	Borteboere - maksimalt beløp 

	Utdanningsstipend (etter bestått eksamen)
	kr 3 256 per md

	Lån
	kr 4 884 per md

	Samlet utdanningsstøtte
	kr 8 140 per md


Studieåret er vanligvis på ti måneder. 

I tillegg kan du få reisestipend, forsørgerstipend og ekstra lån til skolepenger. 

Lånet er rentefritt mens du er i utdanning

Det blir ikke regnet renter av lånet så lenge du er i fulltidsutdanning og får penger fra Lånekassen til utdanningen.

Fullt stipend når eksamen er bestått

Utdanningsstipendet er på 40 prosent av basisstøtten og blir utbetalt som lån. Etter eksamen blir beløpet omgjort til stipend, forutsatt at du består eksamen i fag som tilsvarer full studiebelastning og at du ikke bor sammen med foreldrene dine. Les mer om omgjøring etter eksamen.

Obs! Stipendet blir behovsprøvd mot inntekten og formuen din når likningen er klar. Alle blir kontrollert. Les mer om inntekt og formue.

Borteboer eller hjemmeboer
Du får utdanningsstipend når du har flyttet fra foreldrene dine. Bor du i det samme huset som foreldrene dine, får du stipend bare hvis huset er delt inn i flere enn fire forskjellige og klart avskilte enheter. Det er ikke nok at du bor i egen boenhet i foreldrenes hus eller betaler husleie hjemme. Hele støtten blir da utbetalt som lån og lånet blir ikke gjort om til stipend ved fullført utdanning.

Flytter du fra eller til foreldrene dine i løpet av søknadsperioden, må du sende melding til Lånekassen hvor du oppgir flyttedato. Flytter du for deg selv, ber vi deg sende inn kopi av leiekontrakten.  

Utbetaling

Nå får du gjeldsbrevet elektronisk eller hjem i posten. Lånekassen setter pengene rett inn på konto fra og med første utbetaling.

Elever og studenter i videregående eller annen utdanning får gjeldsbrevet til lærestedet.

To måter å få pengene dine på

Studenter ved høgskoler og universitet i Norge, lærlinger og studenter i  utlandet får valget mellom to ulike måter å få pengene på: 

· Elektronisk gjeldsbrev – Gjeldsbrevet/stipendmeldingen blir tilgjengelig for deg på nettet og du må signere det ved hjelp av et Buypass-smartkort og en kortleser. Benytter deg av den elektroniske løsningen, får du pengene dine raskere. Les mer om den elektroniske utbetalingsordningen 

· Papirgjeldsbrev – Du får gjeldsbrevet/stipendmeldingen sendt til den faste adressen eller til hybeladressen din. Hybeladressen bruker vi bare når du selv har lagt den inn på Dine sider. Du må signere gjeldsbrevet/ stipendmeldingen og returnere det til Lånekassen. Les mer om papirløsningen
Når kommer pengene? 

Studerer du i Norge blir pengene overført til kontoen din når vi har fått gjeldsbrevet fra deg i retur og vi i tillegg har fått en bekreftelse fra lærestedet ditt på at du er student der. Lærestedet sender bekreftelsen inn automatisk. Pengene blir overført til kontoen din hver måned. 

Dersom du har søkt for både høsten 2006 og våren 2007, vil du få kun ett gjeldsbrev som gjelder for begge semestrene.
Studerer du i utlandet vil du få overført pengene når vi har fått gjeldsbrevet/stipendmeldingen i retur fra deg. Pengene blir overført én gang per halvår

Går du på en privat skole og må betale skolepenger, blir også lån til skolepenger utbetalt ved semesterstart.

Utbetalingsvarsel på SMS eller e-post

Du kan få meldinger fra søknaden er mottatt til pengene er på konto. Det eneste du trenger å gjøre er å oppgi telefonnummeret ditt eller e-postadressen din på Dine sider eller i nettsøknaden. Meldingene fra Lånekassen er helt gratis. 

Dersom du ikke ønsker meldinger, kan du slette e-postadressen og mobiltelefonnummeret ditt på Dine sider. 

Les mer om SMS og e-post
Har du fått nytt kontonummer?

Du må huske å melde fra om endring av kontonummer til Lånekassen. Nå kan du velge mellom egne kontonummer på Dine sider. 
Dersom du ønsker et annet kontonummer enn det du finner der, kan du bruke blankett K til dette til å endre kontonummer. Du må da ha bekreftelse fra banken din om at du eier kontoen. 

Meld fra om endringer!

Lånekassen kan stoppe utbetalingene for resten av perioden og annullere resttildelingen dersom du

· avbryter utdanningen og ikke lenger har rett til støtte 

· misligholder forpliktelsene dine mot Lånekassen

Gi beskjed til Lånekassen hvis du slutter i utdanningen eller det oppstår andre forhold som gjør at du ikke lenger skal ha penger overført til konto.

Antall år med støtte

Du kan få støtte i opptil åtte år til sammen til høyere utdanning og annen utdanning utover vanlig videregående opplæring.

Skal du ta en P.hd utdanning i utlandet, vil du fra og med høsten 2006 kunne få støtte i ti år til sammen etter reglene for støtte for høyere utdanning.

Du kan ikke få støtte i mer enn åtte år selv om du skulle bli forsinket. Det kan gjøres unntak dersom du er forsinket på grunn av sykdom, funksjonshemming eller fødsel/adopsjon.

Et år med støtte til deltidsutdanning telles som et år med støtte til fulltidsutdanning.

Eksempel

	Du har tatt   
	Antall år 

	Folkehøgskole
	1 år

	Psykologi grunnfag (ikke bestått = forsinkelse)
	1 år

	Fysioterapi
	3 år

	Sum 
	5 år 


	Du planlegger å ta 
	 

	Medisinutdanning
	6 år

	Totalt antall år med utdanning 
	11 år 

	Maksimalt antall år med støtte fra Lånekassen
	8 år

	Antall år du må finansiere selv 
	3 år 


Omgjøring av lån til stipend

Pengene du får fra Lånekassen blir først utbetalt som lån. Lånet blir gjort om til stipend etter at du har bestått eksamen. Dette gjelder ikke hjemmeboere, som ikke har rett til stipend.

Husk at hvis du har for mye inntekt og/eller formue kan stipendet ditt bli gjort om til lån igjen. 

Lærestedene sender inn eksamensdata
Omgjøring av lån til stipend skjer på bakgrunn av eksamensdata som lærestedene sender inn til Lånekassen.

Lånet blir omgjort til stipend for hvert studiepoeng/vekttall du består, eller når du fullfører utdanningen din. Når Lånekassen har mottatt eksamensdata fra lærestedet som viser hvor mange studiepoeng/vekttall du har tatt, får du et brev som viser hvor mye av lånet som er omgjort til stipend. Brevet kommer ca. fire-fem måneder etter at semesteret er avsluttet. 

Dersom du tar om igjen en eksamen

Dersom du tar opp en eksamen som ikke er bestått tidligere, vil du få omgjort lån til stipend når lærestedet har sendt inn resultatet til Lånekassen. Dette gjelder eksamener som er tatt fra og med høsten 2002.
Full omgjøring får du hvis du består så mange studiepoeng som du har fått støtte til å ta. Får du stipend til fulltidsutdanning betyr det at du må ta 30 studiepoeng per semester. Består du bare deler av utdanningen, vil du få delvis omgjøring. 
Så mye lån kan du få gjort om til stipend:
	 
	Utbetalt stipend
	Lån som kan bli gjort om til stipend etter bestått eksamen

	Høsten 2005
	kr 0
	kr 3200 per måned

	Våren 2006
	kr 0
	kr 3200 per måned

	Høsten 2006
	kr 0
	kr 3256 per måned

	Våren 2007 
	kr 0
	kr 3256 per måned


Omgjøringsbeløp for tidligere semestre >>

Omgjøring når studiepoeng blir registrert ved avsluttet utdanning

Tar du en grad hvor studiepoeng først blir registrert ved avsluttet utdanning, vil omgjøringen skje etter at Lånekassen har fått rapportert hvor mange studiepoeng du har bestått. Det betyr at det kan gå flere semestre/undervisningsår før du får gjort om lån til stipend. 

 

Omgjøring når det er ujevn fordeling av studiepoeng per semester

Tar du en 3-årig bachelorgrad, gir det deg 180 studiepoeng. Normalt 60 studiepoeng per år.

Enkelte grader og utdanninger er lagt opp slik at fordelingen av studiepoeng som tas hvert semester eller undervisningsår, er ujevn. Tar du for eksempel 45 studiepoeng det første året, må du ta for eksempel 65 studiepoeng andre året og 70 studiepoeng det tredje for å oppnå full studiebelastning i løpet av tre år. 

Følger du et slikt undervisningsopplegg, vil du ikke få full omgjøring det første året. Senere i utdanningen, når du har tatt de manglende studiepoengene, vil vi gjøre om den delen av lånet du tidligere ikke har fått omgjort på grunn av de manglende studiepoengene. 

"Sparekonto" for ekstra studiepoeng 

Består du mer enn det som er full studiebelastning, det vil si mer enn 30 studiepoeng per semester, blir de ekstra studiepoengene satt på en "sparekonto". Du "sparer" dem til et semester hvor du ikke oppnår nok studiepoeng til å få full omgjøring. Alternativt blir de ekstra studiepoengene "tatt ut" for å gi deg mer omgjøring for et tidligere semester (ikke tidligere enn høsten 2002) hvor du ikke har fått maksimal omgjøring fordi du ikke hadde nok studiepoeng.

Full omgjøring hvis du har vært syk eller fått barn

Har du vært syk og fått sykestipend, eller fått barn og mottatt fødselsstipend, kan du likevel få full omgjøring for det aktuelle semesteret selv om du ikke har bestått alle eksamenene.
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	Prisene presentert her er for studieåret 2006/2007, alle årstrinn. 

1.år
2.år
3.år
4.år
5.år
Siviløkonom

40.860,-

42.400,-

42.400,

42.400,-

47.360,-

Sivilmarkedsfører

40.860,-

43.100,-

43.100,-

43.100,-

47.360,-

Studieavgiften dekker deltakelse i forelesninger og ordninær eksamensavgift. Kontinuasjon dekkes ikke. Utgifter til bøker, annet nødvendig undervisningsmateriell og eventuelle studieturer kommer i tillegg.


Forbehold
Handelshøyskolen BI tar forbehold og endringer i studieprisene. Prisene justeres etter normal prisøkning i samfunnet forøvrig, slik at prisene som presenteres her ikke vil stemme for hele studieløpet.



	



Prisene er gyldige fra 01.01.2006:
(Depositum står i parentes)
Kringsjå studentby       
Hybel, umøblert   1923 - 3127 (3000) 
Hybel, møblert   1867 - 3328 (3000)   
1-roms, umøblert   3844 - 4049 (5000) 
1-roms, møblert   4044 - 4249 (5000) 
2-roms, umøblert   4357 - 4664 (5000) 
2-roms, møblert   4634 - 4864 (5000)
1-roms HC-leilighet 3225* (4000)
Kollektiv 2870 - 3179 (4000
	Betingelser for leie av studentbolig
	Sist endret: 24.05.2006
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	Leien inkluderer:
SiO har et omfattende tilbud til sine leietakere. De fleste boligene har strøm, kabel-tv, trappevask, vaktmestertjeneste og vektertjeneste inkludert i leien. Der det er telefon på rommet betaler leietakerne kun for tiden de ringer, dvs samtaleavgift. 

1. Innflytting:
Ved innflytting får du tildelt bolig når du ankommer resepsjonen. Innflytting kan finne sted alle hverdager etter kl 12. Dersom leieforholdet starter på en lørdag, søndag eller annen helligdag, jf Leiekontrakten §3, er du som leietaker forpliktet til å betale leie fra denne dag, selv om innflytting først finner sted senere.

Leien for leietakere utenfor SiO/OAS:
For alle leietakere som ikke er tilknyttet SiO/OAS tilkommer 20% på ordinær husleie.

Purregebyr:
Gebyr for ubetalt faktura er pr. 01.01.2006 kr 54.

2. Tildeling av bolig
Nytildeling:
I god tid før leiekontrakten utløper vil du som leietaker få tilsendt et søknadsskjema for ny tildeling av kontrakt og melding om utflytting. Skjemaet for ny tildeling av kontrakt og melding om utflytting må returneres innen en gitt frist. Overholder du ikke fristen for å søke ny tildeling må du betale kr 300,-. Etter én purring kan du ikke lenger søke ny tildeling, men må søke på nytt i en ordinær søkerunde.

Intern flytting:
Du kan flytte til en annen bolig eller studentby når du måtte ønske. Send oss skriftlig søknad på hvor du ønsker å flytte, så blir du prioritert ved tildeling. Husk likevel at du må betale husleie for begge boligene i den perioden som eventuelt overlapper.

3. Reklamasjon i leieperioden
Meldesentral:
Ved eventuelle feil og mangler i boligen, ring (22 18) 83 45. 
Telefonen er betjent ma-fr kl 0800-1545. (I perioden 15.5.-15.9. 
ma-fr kl 0800-1500.) Utenom åpningstiden er telefonen kun betjent for henvendelser som ikke kan vente.

4. Oppsigelse
Den generelle oppsigelsestiden for deg som leietaker er to - 2 - måneder. Oppsigelsen regnes fra den 15. eller siste dag i måneden. Oppsigelsen skal gis skriftlig. Du kan få innvilget kortere oppsigelsestid dersom spesielle forhold tilsier dette. De som sier opp til utflytting 30.06. i et år, kan søke om å få redusert oppsigelsestiden fra to til én måned. Du må sende skriftlig søknad om redusert oppsigelsestid til utleier. Minimum oppsigelsestid er i alle tilfelle én - 1 - måned.

5. Fravikelse (utkastelse)
I tilfelle utkastelse må du dekke utleiers kostnader i forbindelse med utkastelsen i tillegg til de gebyrer som namsmannen krever. For øvrig vises det til Leiekontrakten §14.

6. Diverse bestemmelser og gebyrer
Frie rømningsveier:
Av hensyn til din egen sikkerhet må alle rømningsveier være frie for hinder til enhver tid i tilfelle brann. Oppbevaring av gjenstander i rømningsveiene er ikke tillatt. Ved fjerning av gjenstander som er til hinder for fri rømning kan du bli pålagt å betale kr 300, eller etter medgått tid.

7. Utflytting:
Når du flytter ut er det viktig at dette skjer senest kl 1200 samme dag som leiekontrakten opphører, slik at vi rekker å klargjøre boligen til neste leietaker ankommer. Hvis du flytter ut for sent må du betale et gebyr på kr 300, i tillegg til husleie for ekstra botid.

Ved mangelfull rengjøring ved utflytting vil du bli belastet for renhold utført av utleier med kr 280 pr arbeidstime.

Gebyr ved tap av nøkler/nøkkelkort: 
1. Ved tap av nøkkelsett (inkluderer romnøkkel, postnøkkel og nøkkelkort) til hybel og leilighet koster det kr 500 for nytt nøkkelsett. Ved tilbakelevering refunderes kr 250
2. Ved tap av romnøkkel koster det kr 400 for ny nøkkel. 
Ved tilbakelevering refunderes kr 200
3. Ved tap av postnøkkel koster det kr 100 for ny nøkkel.
Ved tilbakelevering refunderes kr 50
4. Ved tap av nøkkelkort koster det kr 100 for nytt nøkkelkort. Ved tilbakelevering refunderes kr 50.

Gebyr ved tap av vaskekort:
Ved mistet eller ikke tilbakelevert vaskekort ved avreise påløper 
et gebyr på kr 100. Beløpet refunderes med kr 50 hvis kortet blir funnet og returnert i løpet av botiden.






	leligheter på Kringsjå

	Sist endret: 24.04.2006
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	Gode nyheter til alle studenter som vil ha større plass! Fra august er det klart et stort antall nye leiligheter i forskjellige størrelser i Kringsjå studentby. 
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 Leilighetene er tilpasset moderne studenters behov og er bygget for å huse vennepar, kjærestepar og barnefamilier. Ta en titt på oversikten i vårt søknadsskjema http://www.sio.no/wps/portal/boligtorg/SIO, finn den leilighetstypen som passer for dine behov - og søk på den. Leilighetene vil bli delt ut etter "først til mølla"-prinsippet, så her gjelder det å være raskt ute. 


Vi gjør oppmerksom på at leietakere som allerede bor i en av SiOs boliger, prioriteres ved intern overflytting. Husk da å bruke skjemaet "Søknad for intern flytting".  

Skjemaet "Søknad for intern flytting" finner du i Studentboligenes resepsjoner på Kringsjå, Sogn, Bjølsen og Blindern. 






	LEIEPRISER 2006 / RENT RATES 2006

	

	( fra / from 01.01.2006 )


	HATLEBERG

	Hybel / Single room
	2.030,- -> 2.320,-
	314,-

	Leilighet / Apartment
	3.640,-/ 4.095,-
	493,-

	 


De billigste bærbare PCene:

Fujitsu-Siemens Amilo Pro V2030 - kr 6.163,-

Dette tilbudet, som vi fant hos PCutstyr.no, gir etter vår mening aller mest for pengene akkurat nå!

For den nette sum av 6.163 får du en bærbar PC med 15" skjerm (1024 x 768), Celeron M 1,5 GHz prosessor, 512 MB arbeidsminne, 40 GB harddisk, trådløst nettverk og DVD-brenner som tar både + og - formatene, også med dobbelt lag. Det er etter vår mening totalt sett en konfigurasjon som holder til de aller fleste oppgaver som er naturlige å løse på en bærbar PC, med unntak av spilling. Grafikkløsningen er ikke optimal med tanke på 3D-oppgaver, i likhet med de fleste andre PCene i denne klassen. Batterilevetiden er oppgitt til 1-1 1/2 time, så den blir nok også et ankepunkt for mange. 

Vi legger for øvrig til at PCen leveres med Windows XP Professional, som er en dyrere og mer avansert utgave enn Home-utgaven som leveres med de fleste PCene i billig-klassen. I tillegg får du Norton Internet Security og Nero Burning ROM 6. 

	


Totalt sett et meget godt tilbud, etter vår mening det aller beste for deg som synes 6.000 kroner er nok å betale for en bærbar maskin.
